



Prefeitura Municipal de Catiguá

CNPJ: 45.124.344/0001-40



Objeto: RECAPEAMENTO ASFÁLTICA TIPO CBUQ, SARJETÃO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA

Local: RUA PASCOALINA FAVORATO BIANCHINI E AVENIDA JOSÉ ZANCANER

Município: CATIGUÁ- SP

PLANILHA ORÇAMENTARIA

FONTE: CPOS 183 S/DESONERAÇÃO

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	1.0	PLACA DA OBRA				2.841,03
CPOS	020802	Placa de identificação para obra	m²	4,50	631,34	2.841,03
	2.0	RECAPEAMENTO ASFÁLTICA -CBUQ ESP=3,00 CM				205.253,19
CPOS	540323	Imprimação betuminosa ligante	m²	3.777,64	6,41	24.214,67
CPOS	540320	Concreto asfáltico usinado a quente - Binder	m³	18,89	1178,57	22.263,19
CPOS	540321	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ)	m³	113,33	1401,00	158.775,33
	3.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA				3.169,18
		HORIZONTAL				
CPOS	700201	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	12,64	27,79	351,27
		VERTICAL				
CPOS	7004001	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2" e comprimento de 3,6 m	UNID.	2,00	1146,27	2.292,54
CPOS	7003001	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IAVIA - área até 2,0 m²	m²	0,60	875,63	525,38
	4.0	SARJETÃO				4.509,38
CPOS	021004	Locação de rede de canalização	m	23,00	1,11	25,53
CPOS	030102	Demolição manual de concreto simples	m³	3,22	184,25	593,29
CPOS	060202	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,50 m	m³	6,44	50,25	323,61
CPOS	090102	Forma em madeira comum para fundação	m²	7,32	81,69	597,97
CPOS	111804	Lastro de pedra britada	m³	1,61	129,61	208,67
CPOS	100202	Armadura em tela soldada de aço	kg	70,84	12,86	911,00
CPOS	110404	Concreto não estrutural executado no local mínimo 200 kg cim/m³	m³	4,83	312,27	1.508,26
CPOS	111602	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento (serviço auxiliar)	m²	4,83	70,61	341,05
		VALOR TOTAL				RS 215.772,78

CATIGUÁ 23 DE NOVEMBRO DE 2021

CLAUDEMIR JOSÉ GRAVA
PREFEITO MUNICIPAL

OSMAEL MENEZES SIMÕES
Engº Civil-CREA-060058538-9
ART: